3. Li quali marmi per tutta essa fabrica dove
vano essere lavorati da huomini int elligenti, perchè 
conoscano il loro verso, acciò si metta sempre in 
piano per rimediare che non si sgiandi dal peso, il 
che suole occorere quando è in piedi, ch'ogni poco 
di pelo fa novità ; et tutti li pezzi et anche li meja
roli bene lavorati alle sei faccie per commettere bene 
l'uno con l'altro, perchè non vi ha da essere cotto 
niuno, eccetto dove giudicarà l'ingegnero, et bene 
inchiavellati, come si è detto a suo loco. 

4. La ven. fabrica darà al fabricero tutti li marmi 
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et mejaroli bisognevoli, condotti in Camposanto, et 
medemamente le chiavelle et piombo et li materiali 
per la malta, con che il fabricero dii nota de t empo 
in t empo debitamente refferendo della qualità delli 
pezzi, che sarano bisogno per essa fabrica, consul
ta to però il tutto con li signori rettore _et provin
ciali, acciò possano anch'essi siguori dar l'ordine 
all'impresario de'marmi, et se delli pezzi vecchi della 
muraglia desfatta verso le quatro Marie ve ne sa
rano a proposito per detta fabrica, medemamente 
il fabriciero se ne potrà valere, et anche che possa 
valersi delli altri lavori che siano a proposito per 
l'opera, consultando però il tut to con detti signori 
et ingegnero, acciò essi materiali si dispensano con 
proposito; et essi signori darano locho sotto la cas
sina per tal lavorerio, con che le condotte de' marmi 
dalla cort e in cassina et dalla cassina all'opera siano 
a tutta spesa del detto fabri ciero. 

5. Et per rispetto delli ponti la ven. fabrica darà 
al fabriciero li legnami, chiavelle di ferro et chiodi, 
et che la fabricatione et desfatura d'essi sia a spesa 
dell'impresario, et similmente la ven. fabbrica li pre
sterà li argani et ruzelle, pigliando loro in conse
gna tutto quello li darà essa ven. fabrica. 

6. Il lavorerio del primo capitolo, che è dal dado 
sino al scosso delli finestroni, si pagherà a untanto 
il brazo corrente, il tutto in opera, come si è detto 
di sopra. 

7. Et dal detto livello in su il lavorerio delli 
gabbioni et peduci si pagheranno a un tanto il 
paro, et similment e li aquedutti con le figure, et la 
gussacchia che relegarà le finestre con gl'intag li et 
suoi ornamenti, a un tanto di brazo corrente, et il 
restant e della fabrica a un tanto il quadretto su
perficiale, compreso in esso tutti li ornament i che 
sarano in ess'opera conforme al vecchio; et delle 
grossezze di sopra descritte, non comprehendendo però 
il vodo delli finestroni per le vetriat e con suo or
namenti, fiorimenti et intagli per essi, et per la 
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rosa che si far à nel terzo acuto, si pagherano a un 
tanto l'uno, il tutto in opera. 

8. Et se il fabriciero si valerà delli peduci e gab
bioni vecchi od aquedutti vecchi o di qualsivoglia 
altri marmi lavorati, come di sopra si è detto, si 
dedurà il valore di tal lavorerio a giuditio de' detti 
signori . 

9. Il fabriciero o fabri cieri sarano tenut i fare 
quello di più o di mancho del contenuto nelli pre
senti capitoli, che dalli signori provinciali le sarà 
dessegnato, d' esserli sempre pagato alla ratta della 
deliberntione dell'incan to. 

10. Li danari dell'ammontare dell'incanto si pa
gherano de mano in mano che si andar à fabricando, 
a giuditio d'essi signori et ingegn ero. 

11. L'impresario o impresa1j doverano dare com
pit a quest'opera nel termine d'anni ..... doppo la de
liberatione dell'in canto , a collaudatione delli detti 
signori et ingegnero; et perchè sia compito in que
sto tempo, doverano mantenere il numero delli mae
stri bisognevoli, et che tutti sieno aprobati dalli 
detti signori; et se si conoscerà che il fabriciero 
o li suoi maestri non fossero atti ad eseguire l'o
pera, come di sopra si è detto, essi signori have
rano facoltà senz'altro giudit io di raggiane di com
pire il tutt o, però a spesa , danno et interesse del 
fabri ciero et della sigurtà, quali sarano obligati in 
solidum p·er il tutto. , 

12. Il fabr iciero doverà dare idonea sigurtà per 
la somma de ... d'atendere et osservare a quanto di 
sopra si è detto, et · inoltre per ogni danno, spesa 
et interesse che la ven. fabrica ne potesse patire 
in caso di contraventione, et come di sopra si è 
detto. 

13. Et nascendo qualche controversia sopra l'in 
telligenza delli presenti capitoli, che si stii in tutt o 
alla dichiaratione d'essi signori, dalla quale non se 
ne possi reclamare nè dimandare revisione, ma su
bito si · mandi ad esecutione. 
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Appa lto dello scavo de' f andam enti cl ella p arete 
settentrionale verso l'antico p orti co delle Bol
lette. 

Addì 3 febbr ajo. 

In nomine Domini. Anno a nativit ate ejusdem 
1615, indictione decima terti a, die veneris, tertio men
sis februarii. Cum sit quod mandato multum illu
strium et multum reverendorum dom. rectoris et 
deputatorum ven. fàbricae ecclesiae majoris Medio
lani expositae fuerint cedulae in locis solitis et con
suetis praesentis civitat is pro deliberanda impresia 
faciendi excavationem fundamentorum parti s late
ralis ipsius ecclesiae versus copertum alias buletarum, 
et abducendi terram e dictis fundamentis excavan
dam, et ut latius habetur in ipsa cedula ; cumque 
sit quod in termino dictarum cedularum, facto priu s 
debito incantu ac licitationibus, multi comparuerint, 
et praecipue infrascriptu s magister Jacobus Blan
cus, qui obtulit suscipere dictam impresiam ad ra
tionem solidorum sex pro singulo quadreto perfecto, 
pactis, modis et formis contentis in infr ascriptis ca
pituli s ; et att ento quod nullus alius comparuit, qui 
meliorem oblationem ipsi ven. fabricae facere volue
rit, ideo dicto Blanco impresiam pra edictam pra efati 
multum illustres et multum reverendi dom. rector 
et deputati deliberaverunt, ut apparet deliberatione 
superinde facta sub die jovis, quinto mensis praesen
tis, penes me notarium infr ascriptum existent e, ad 
quam, etc ; et volentes infrascript ae part es conventa 
inter eas servare, ad praesens instrumentum deve
nire decreverunt. 

Hinc ideo est, quod multum illustri s dom. Octa
vianus Scottus, eques religionis s. Steph ani comen
datarius et ex sexaginta decurionibus et conserva
toribus civitati s Mediolani, ac ex gub ernatoribu s 
ban ci s. Ambrosii Mediolani , uti deputatus et vice
rector ven. fabricae praedictae part e una ; et prae
fatu s magister Ja cobus Blancus, filius q. Johanni s, 
portae cumanae, parochiae s. Simpliciani Mediolani · 
parte altera, voluntari e et alias omnibus modo, etc., 
devenerunt et deveniunt ad infrascripta pacta et 

conventiones int er sese modis praedictis inviolabili
ter attend endas et observandas in modum et for
mam sequentem, videlicet: 

Capitoli quali li molto illustri et molto reverendi 
signor rettore et deputati della ven. fabrica del 
Duomo di Milano vogliono che siano osservati dal
l'impresario, che a lui carico et tuttà lui spesa pi
gliarà al publico incant o a fare l'escavatione et con
durre via la terra et altri escrementi per il fonda
mento da compirsi nel lato di tra montana di dett a 
chiesa, et per unirsi con il fondamento già fatto 
per la faciata, come segue, cioè : 

Primo: come si è detto, subito deliberato l' in
canto, doverà mettere la mano a far e detta exca
vatione, et con li maestri et lavoranti opportuni con 
ogni calore att endergli, perchè sia compita per tutto 
il mese di marzo prossimo del 1615, misurand ogli 
la longhezza et larghezza, per quanto capirà la gro
sezza della muraglia che s'haverà da fare, et per 
l' altezza dal piano che s'escavarà in giù sino sotto 
al pelo dell'aqua dell'auso onze qu atro, et quadre
tarlo a raggione de quadretto perfetto, et quella 
tant a quantit à si pagherà, con carico al medemo 
fabricerio di ogni pontellamento, come si suol dire, 
sbaggi. 

2. La ven. fabrica si riserva facoltà di fare di 
essa escavatione il sabione che le parerà, con ca
rico al fabricero di condurre via tutta la terra et 
escrementi che avanzaranno alli luochi destinati dal 
publico, sempre compreso nel prezo dell' escavatione, 
perchè la ven. fabrica s'in tende di pagare un sol 
prezo a un tanto il quadreto, come di sopra si è 
detto ; et se si troveranno pietre cotte o vive godi
bile all'arbitrio di detti signori, il medemo fabriciero 
li doverà reponere nelli siti vicini per servitio di 
essa ven. fabrica senza pretensione di pagamento. 

3. Il pagamento si farà al fine d'ogni settimana, 
con risguardo però che sempre il più profondo è più 
costoso. 

4. Il fabricero dovrà dare idonea sigurtà di at
tendere et osservare quanto si contiene nelli pre
senti capitoli, sotto la pena de scudi ducento d'oro, 
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d'essere applicati ad essa ven. fabrica in caso di 
contraventione, et inoltre per ogni spese, danni et 
interessi che ne potesse patir e essa ven. fabrica. 

5. Et conoscendo che il fabricero non fosse atto 
all'esecutione di detta impresa, o che non si tenesse 
il numero de operarj et carett e bisognevoli, detti si
gnori haveranno facoltà di provedere et mettere al
tri impresarii a lui spese, danni et int eressi et della 
sigurtà, qual sarà obligato in solidum per il tutto. 

6. Et nascendo qualche controversia sopra l' in
telligenza delli presenti capitoli et altrim enti, se 
stia in tutto alla dichiaratione de detti signori de
putati, della quale non ne possino reclamare nè di
mandar e revisione, ma che subito si mandi all' ese
cutione. 

Et · hoc pro pretio et mercato dictorum solidorum 
sex pro singulo quadreto perfecto juxt a dictam deli
beration em ut supra factam, solvendorum per ipsam 
ven. fabricam dicto Blanco impresario, juxta contenta 
in supra inserti s capitulis. 

Facto quod dictus impresarius teneatur et obli
gatus sit hinc ad dies octo proxime futuros tra dere 
et consignare suis propriis expensis )ge ntibu s prae
fat ae ven. fabricae copiam autenti cam praesentis in
strumenti, etc. 

Et pro praedictis omnibus et singul is, etc. (se
guono le formole consuete). 

Actum in loco munitionum ven. fabricae prae
dictae, sito in Camposancto Mediolani, praesentibus 
magistro Bartholomeo Streglia, filio Petri, portae cu
manae, parochiae s. Carpophori intus :ìfediolani; 
Alexandro Bisnato, filio q. Johannis Pauli, portae 
orientali s, parochiae s. Babillae intu.s Mediolani et 
Hieronymo della Porta dicto Novarino, filio q. 'Jo
hanni s .A.mbrosii, portae romanae, parochiae s. Ste
phani in brolio Mediolani, omnibus notis atque 
idoneis. 

Ego Christophorus Sola, filius q. Caesaris olim 
jurisconsulti , porta e novae, parochiae s. Bartholomei 
intu s Mediolani, publicus imperiali apostolicaque 
auctorit atibus Mediolani notarius et ipsius ven. fa
bricae vice cancellarius, suprascriptum instrumentum 
rogatus tradidi, explevi et pro fide subscripsi. 

Costruzione del basamento esterno 
clal lato di tramonta na. 

Addì 4 agosto. 

_In ~omine Domino. Anno a nativitate ejusdem 
m1~es1mo sexcentesimo decimo quinto, indictione 
decima_ tertia, die martis, quarto mensis augusti. 
Cum s1t quod mandato multum illustrium et mul-
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tum reverendorum dom. rectoris et deputatorum ve
nerandae fabricae ecclesiae majoris Mediolani expo
sitae fuerint cedulae in locis solitis et consuetis 
praesent is civitatis Mediolani pro deliberand a im
presia conficiendi, ut vulgo dicitur, il bassamento di 
marmo del lato del Duomo verso tramontana dalla 
bassa di mejarolo in su, ut habetur in ipsis cedulis. 

Cumque sit quod in termino dictarmn cedularum, 
facto prius debito incantu ac licitationibus, et le
ctis de verbo ad verbum infrascriptis capitulis, multi 
comparuerint, qui suas fecerunt oblationes, et cum 
nullu s alius meliorem conditionem facere voluerit 
ipsi ven. fabricae, quam infr ascriptus Johanne s Am
brosius de Pr evostis, qui obtulit facere dictam im
pressiam pactis, modis et formis contentis in in
frascriptis capitulis pretio librarum 26 imp. pro sin
gulo brachio currenti , computato primo et secundo 
ordine, ut apparet deliberatione superind e facta sub 
die jovis, nono mensis julii proxime praeteriti, de 
qua in actis, etc. ; et volent es infr ascript ae partes 
convent a int er eas servare, ad praesens instru men
tum devenire decreverunt. Hinc ideo est, quod il
lustris dom. Marcus Antonius Aresius, filius q. il
lustris dom. Francisci, portae vercellinae, parochiae 
s. Martini ad Corpus foris Mediolani, ut i deputatus 
et nunc vicerector dictae ven. fabricae, in executione 
dictae deliberationis ut supra factae parte una ; et 
praefatus Johannes Ambrosius de Pr evostis, filius 
q. Hieronymi, portae ticinensis, parochiae s. Georgii 
in palatio Mediolani parte alt era, voluntarie et alias 
omnibus modo, etc., devenerunt et devenil)nt ad in
fraseripta pacta et conventiones inter sese inviola
biliter attendendas et observandas in modum et 
formam sequent em, videlicet: 

Capitoli, coi quali li molto illustri et molto re
verendi signori deputati alla veneranda fabrica del 
Duomo di Milano vogliono dare al pubblico incanto 
le fatture del fare il primo et secondo ordine del 
bassamento esteriore del Duomo di questa città, che 
va posto immediatamente sopra il cordone di meja
rolo alla parte di tram ontana , che di presente si 
fabbrica ; et prima 

Il fabricero haverà di fare il primo bassamento, 
che è d'un corso alto onze 5 con il suo smusso, et 
sopra il plint o con il tondone inferiore alto onze 6, 
il tutto del marmo solito adoperarsi per essa fa
brica, et che habbino da onze 9 sino in onze 10 
di piano. 

2. Il medemo fabricero haverà di fare gli ordini 
superiori di esso bassamento, che sono il tondone 
superiore con la foglia sopra, alto onze 7, con il 
piano che pigli nella grosezza del muro onze 10, 
et sopra di esso l'ultimo corso, che è la gola riversa 
con il smusso superiore et suoi listelli alto onze 6, 
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et habbia di piano come sopra onze 10; che tutti 
li sudetti ordini di bassamento siano lavorati alla 
forma, misura et relevo del bassamento vechio del 
Duomo, et che parimenti siano ben scolpiti, finiti 
col scalpello et politi o sia rodato con tutti li spi
goli giusti et iutieri. 

3. Sarà obligato detto fabricero lavorare tutti li 
piani inferiori et superiori paralleli, acciò che gia
cino giustamente, et simile lavorarli dalli lati, accio
cbè le commissure commettino giustamente, et che 
le cornice incontrino benissimo a livello, et che tutti 
li pezzi siano lavorati con il loro verso in piano, 
accfochè non si sgiandino dal peso superiore. 
. 4. La ven. fabrica darà al fabricero tutti li marmi 
condutti in Camposanto, et medemamente li darà 
luoco coperto sotto la cassina o in altra part e, ove 
sarà da essi signori giudicato essere più di servi
tio all'opera, con che la condutta d'essi marmi dal 
Camposanto a detto luoco, et dal detto luoco alla 
fabrica, · ove si porranno in opera, sia a tutta spesa 
del detto fabricero, il quale non sarà obligato a 
porli in opera, ma solamente assistere mentre dal
l'operarj della ven. fabrica si metteranno in opera 
per accomodare et retocare ove sarà bisogno; qual 
bassàmento se gli pagherà un tanto il brazo cor
rente il primo ordine, et medemamente un tanto i: 
brazo come sopra il second'ordine. 

5. Li danari dell'ammontare dell'incanto si pa
gheranno di mano in mano t;he andarà lavorando 
detto ornamento, a giudizio d'essi signori provin
ciali et ingegnero. 

6. L'impresario doverà dare il primo ordine di 
detto bassamento nel termine de mesi due, et il 
secondo ordine nel termine de altri duoi mesi doppo 
la deliberatione dell'incanto, et collaudata dalli si
gnori rettore et provinciali et ingegnero; et perchè 
sia compita in detto tempo, doverà mettere il nu
mero delli maestri bisognevoli, et che tutt i siano 
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approbati dalli detti signori; et se si conoscerà che 
il fabricero o suoi maestri non fossero atti ad esse
guire l'opera come di sopra si è detto, essi signori 
haveranno facoltà senz'altro giudicio di ragion e di 
compire il tutto, però a spese, danni et int eressi 
del fabricero et della sigurtà, quali saranno obli
gati in solidum per il tutto. 

7. Detto impresario doverà dare idonea sigurtà 
per la somma de scudi cinquanta d'att endere et 
osservare a quanto di sopra si è detto, et inoltr e 
per ogni danno, int eresse et spese, che la ven. fa
brica ne potesse patire in caso di contraventione, 
et come di sopra si è detto . 

8. Et nascendo qualche controversia sopra l'in
t elligentia delli presenti capitoli, che si stii in tutto 
alla dichiaratione d'essi signori, dalla quale non se 
ne passi reclamare nè dimandare revisione, ma su
bito si mandi ad esecutione. 

Et hoc pro pretio et mercato dictarum librarum 
viginti sex imp. pro singulo brachio currenti, com
putato primo et secundo ordine, ut supra, juxta 
dictam deliberationem ut supra factam, solvenda
rum per ipsam ven. fabricam dieta de Prevostis 
juxta contenta in suprainsertis capitulis . 

Et pro praedictis omnibus et singulis in praesenti 
instromento contentis att endendis et observaridis, 
ejus precibus et inst antia extitit fidejussor Bernar 
dus Paranchinus, filius q. Baptistae , portae roma
nae, parochiae s. J ohannis Itolani :Mediolani, ibi 
praesens, qui se etiam ex causa constituti et ex 
persona propria et alias omnibus modo, etc., con
stituit principalem debitorem et attendito rem et in 
solidum, ita quod,in solidum teneat ur, etc. 

Et de praedictis rogatum fuit per me Christopho
rum Solaro publicum :Mediolani notarium et [ ipsius 
ven. fabricae _vice-cancellarium absque aliquorum 
pronotariorum praesentia , attento privilegio ipsius 
fabricae. Interfuerunt ibi testes, etc. 

!_61S. 

Processo contro lo scultore Cristo{ oro Prestinari. 

Addì 21 giugno. 

In nomine· Domini. Amen. Coram admodum ,re
verendo et reverendissimo dom. :Mario Antonino, 
vicario generali archiepiscopalis Curiae :Mediolani 
meque notario Fortunato comparuit illustris et ad
modum reverendus dom. Ludovicus Besutius ordi
narius et unus ex deputatis ecclesiasticis ven. fa
bricae ecclesiae metropolitanae, et eidem reverendis
simo dom. vicario exposuit, quoil licet quidam 
Christoforus Pristinarius, unus olim ex statuariis 
dictae fabricae, fuerit annis elapsis licentiatus, et 
uti insufficiens et imperitus ad conficiendas . stat uas 
ejectus a dieta fabrica, et ejus apotheca fuerit con
signata cuidam Lucino statuario de ordine vene
rabili s capituli dictae fabricae, nihilominus hodie 
praedictus Christophorus audet operari in quodam 
saxo marmoreo pro conficienda statua in quadam 
apotheca eidem fabricae contigua dictae ecclesiae 
metropolitan ae sine licentia et opportuna facultate 
dicti venerabilis capituli. Petit propterea et instat, 
cum agatur de praejudicio dictae fabricae et aucto
rit ate dicti capituli, transmitti notarium ad dictam 
apothecam, et quamprimum fieri praeceptum in fa
ciem dicto Christophoro, ne audeat neque debeat 
operari in dicto saxo nec permanere in dieta apo
theca, nisi prius habita licentia et ordinatione op
portuna a dicto capitulo sub poenis, etc. 

Qui admodum illustris et reverendissimus dom. vi
carius generalis, attenta supradicta instantia aliis
que, mandavit mihi notario Fortunato, ut accederem 
ad dictam apothecam immediate contiguam ecclesiae 
metropolitanae, ibiqne Christophoro Pristinario sta
tuario in faciem praeciperem, sub poena scntorum 
centum locis piis ac carcerationis per tres menses 
ac aliis arbitrio, etc., ne audeat seu quoquo modo 
praesumat elaborare in marmoribus fabricae ecclesiae 
~etropolitanae ad conficiendas statua s , neque ad 
dict~m effectum pedem figere in dieta apotheca im
mediate contigua dictae ecclesiae metronolitanae et 
sita in gradibus ipsiusmet ecclesiae et' sic in loco 

sacro, nisi prins servatis servandis, a venerabili ca
pitulo dictae fabricae fnerit approbatus, repositus et 
opportnnam licentiam et facultatem'. obtinuérit, vel 
alias habita licentia et facultate legitima a dicto 
venerabili capitulo obtenta docuerit. 

Successive ego idem notarius Fortunatus persona
lit er una cum infrascriptis testibus accessi ad di
ctam apothecam immediate contiguam dictae eccle
siae metropolitanae versus ecclesiam s. Radegundae, 
in qua apotheca inveni Christophorum Pristinarium 
statuarinm, cui ego idem notarius in faciem inti
mavi suprascriptum praeceptum, eidemque Christo
phoro praesenti, intelligenti et audienti in vim su
prascripti ordinis sen decreti et illius vigore praecepi 
sub poena scntorum centnm locis piis arbitrio, etc., 
applicandorum, ac carcerationis per tres menses, 
aliisque arbitrio ejusdem reverendissimi,ne sub quovis 
praetextu audeat neque praesumat elaborare in mar
moribus fabricae dictae ecclesiae metropolitan ae ad 
conficiendas stat uas, neque ad dictum effectum pe
dem ponere in dieta apotheca, in qua ad praesens 
existit, nisi a capitnlo dictae fabricae servatis ser
vàndis fuerit prius approbatus, repositus, et desuper 
ab eodem venerabili capitulo opportunam licentiam 
et facultatem obtinuerit, vel de licentia sive facul
tate in actis Curiae archiepiscopalis legitime docue
rit; praesentibus in dieta apotheca reverendis dom. 
Stephano de Ferrariis Montis Dondoni, ac Francisco 
Cannario sacrista ecclesiae s. Euphemiae testibus. 

Die 22 junii 1618 devenit ad notiti am supra
scripti reverendissimi dom. vicarii generalis, quod 
snprascriptus Christophorus Pristinarius in contem
ptnm praecepti sibi in faciem facti, elaborat in mar
moribus fabricae metropolitanae, et permanet in 
apotheca contigua dictae ecclesiae cont ra formam 
dicti praecepti. 

Qui admodum illustris et reverendissimus doro. v.i
carius generalis mandavit mihi notario Fortunato, 
nt desnper informationem caperem. 

Eadem die examinat us fuit per me de mandato, etc., 
in cancellaria collateralis Dominicus Marengus, qui 
medio juramento tactis, etc., fuit int errogatus an 
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ipse videret aliquem stat uarium elaborantern in apo
th eca contigua ecclesiae rnetropolitanae versus eccle
siarn s. Radegundae, et quern; 

Respondit: " Signor sì, che io ho visto poco fa lì 
al Dorno, dove si" lavora li marmi per detta chiesa 
a quel botteghino, ch'è l' ultimo andando dalla piazza 
verso s. Radegonda, attaccato la chiesa del Dorno, 
dove sono andato; et ho visto in detto botteghino 
un stat uario, che lavorava con un mart ello dietro 
a un sasso grosso di marmo, che è huorno di giusta 
statura, et è cappone, che noi chiamiamo Crotta, et 
per quello che ho int eso, è quello al quale fu fatto 
da voi notaro un precetto , che non lavorasse alla 
detta bottega nè alli marmi della chiesa del Dorno ; 
et a questo effetto io ci sono andato con Antonio 
mio fante, et ho visto che lavorava, come ha visto 
anco detto Antonio, che il tutto ho detto e dico con 
il mio giurarnen to. "